
Ročník 2022

Částka 2 Vydáno: ÚNOR 2022 Cena 159,– Kč

ÚSTŘEDNÍ VĚSTNÍK
ČESKÉ REPUBLIKY

OBSAH:

Oznámení   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  str. 2-71



 
ST EDO ESKÝ KRAJ 

oznamuje 
 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže Beroun, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Stadionu 787, 266 01 Beroun 
    identifika ní íslo: 71294643 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 2 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Josefa Slavíka, Ho ovice, Palackého nám stí 253 
    sídlo: Palackého nám stí 253, 268 01 Ho ovice 
    identifika ní íslo: 70856303 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 3Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Mate ská škola Beroun, p ísp vková organizace 
    sídlo: Mládeže 1102/8, Beroun-M sto, 266 01 Beroun 
    identifika ní íslo: 47511753 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 4 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola Václava Talicha, Beroun, Husovo nám stí 77 
    sídlo: Husovo nám stí 77, 266 01 Beroun 
    identifika ní íslo: 70845921 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 5Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Joachima Barranda, Beroun, Talichova 824 
    sídlo: Talichova 824, 266 01 Beroun 2 
    identifika ní íslo: 47558407 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 6 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola, Beroun, Mládeže 1102 
    sídlo: Mládeže 1102, 266 01 Beroun 
    identifika ní íslo: 00640808 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 7Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Žebrák, Hradní 67 
    sídlo: Hradní 67, 267 53 Žebrák 
    identifika ní íslo: 70107076 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 8 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola Ho ovice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Svatopluka echa 455/9, 268 01 Ho ovice 
    identifika ní íslo: 70846375 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 

stránka 9Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, St ední pedagogická škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Beroun, U Stadionu 486 
    sídlo: U Stadionu 486, 266 37 Beroun 
    identifika ní íslo: 47558415 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 10 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Speciální mate ská škola Král v Dv r, p ísp vková organizace 
    sídlo: Plze ská 90, Po aply, 267 01 Král v Dv r 
    identifika ní íslo: 70843376 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 11Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Beroun-Hlinky, Okružní 1404 
    sídlo: Okružní 1404, 266 73 Beroun-Hlinky 
    identifika ní íslo: 00664740 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 12 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Ho ovice, Palackého nám stí 100 
    sídlo: Palackého nám stí 100, 268 80 Ho ovice 
    identifika ní íslo: 47558504 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 13Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola a Základní škola Beroun, p ísp vková organizace 
    sídlo: Karla apka 1457, Beroun-M sto, 266 01 Beroun 
    identifika ní íslo: 70841446 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 14 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola a St ední zem d lská škola, Benešov, Mendelova 131 
    sídlo: Mendelova 131, 256 01 Benešov 
    identifika ní íslo: 61664651 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 15Částka 2/2022 Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Vlašim, Zámek 1 
    sídlo: Zámek 1, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 14798425 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 

stránka 16 Částka 2/2022Ústřední věstník



4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 783544 Vlašim 
    

Nemovitosti – pozemky:   

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití 

2287/40 ostatní plocha 2752 jiná plocha 

 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Vlašim, B ezinská 1702 
    sídlo: B ezinská 1702, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 70846685 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 17Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola, Vlašim, Komenského 41 
    sídlo: Komenského 41, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 61664553 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 18 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Integrovaná st ední škola technická, Benešov, ernoleská 1997 
    sídlo: ernoleská 1997, 256 01 Benešov 
    identifika ní íslo: 18620442 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 19Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, Vlašim, Tylova 271 
    sídlo: Tylova 271, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 61664545 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 20 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  stavební, Benešov, Jana Nohy 1302 
    sídlo: Jana Nohy 1302, 256 01 Benešov 
    identifika ní íslo: 14451077 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 21Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Benešov, Racek 1 
    sídlo: Racek 1, 256 01 Benešov 
    identifika ní íslo: 70843503 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 22 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, Vlašim, V Sad  1565 
    sídlo: V Sad  1565, 258 01 Vlašim 
    identifika ní íslo: 61664537 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 23Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Sázava, Benešovská 7 
    sídlo: Benešovská 7, 285 06 Sázava 
    identifika ní íslo: 70838429 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 24 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Pyšely, Senohrabská 112 
    sídlo: Senohrabská 112, 251 67 Pyšely 
    identifika ní íslo: 00067580 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 25Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov, Základní škola a Mate ská škola Ledce, p ísp vková organizace 
    sídlo: . p. 55, 273 05 Ledce 
    identifika ní íslo: 48706302 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 26 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola a Vyšší odborná škola, Kladno, Jana Palacha 1840 
    sídlo: Jana Palacha 1840, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 61894419 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 27Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kladno, Haví ská 1141 
    sídlo: Haví ská 1141, 272 00 Kladno 
    identifika ní íslo: 00066729 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 28 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Sportovní gymnázium, Kladno, Plze ská 3103 
    sídlo: Plze ská 3103, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 61894737 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 29Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov, Unhoš , Berounská 1292 
    sídlo: Berounská 1292, 273 51 Unhoš  
    identifika ní íslo: 61894711 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 30 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola stavební a Obchodní akademie, Kladno, Cyrila Boudy 2954 
    sídlo: Cyrila Boudy 2954, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 61894371 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 31Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže „Ostrov“, Slaný, Šultysova 518 
    sídlo: Šultysova 518, 274 01 Slaný 
    identifika ní íslo: 46416277 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 32 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola služeb a emesel, Stochov, J. Šípka 187 
    sídlo: J. Šípka 187, 273 03 Stochov 
    identifika ní íslo: 00873306 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 33Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: LABYRINT - st edisko volného asu, vzd lávání a služeb, Kladno, Arbesova 1187 
    sídlo: Arbesova 1187, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 00873195 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 34 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola designu a emesel Kladno, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Hv zdy 2279, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 16977360 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 35Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kladno, Dubská 
    sídlo: Dubská, 272 03 Kladno 
    identifika ní íslo: 16977246 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

stránka 36 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Kladno, nám stí Edvarda Beneše 
2353 
    sídlo: nám stí Edvarda Beneše 2353, 272 01 Kladno 
    identifika ní íslo: 00473634 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 37Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  a Praktická škola Kladno - Vrapice, p ísp vková organizace 
    sídlo: Vrapická 53, 272 03 Kladno - Vrapice 
    identifika ní íslo: 00507601 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 38 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  Slaný, p ísp vková organizace 
    sídlo: Hlavá kovo nám. 673, 274 01 Slaný 
    identifika ní íslo: 00069485 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 39Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola, eský Brod, Žitomí ská 1359 
    sídlo: Žitomí ská 1359, 282 01 eský Brod 
    identifika ní íslo: 70829489 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 40 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium, eský Brod, Vít zná 616 
    sídlo: Vít zná 616, 282 27 eský Brod 
    identifika ní íslo: 48665967 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 41Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola, eský Brod, Kollárova 419 
    sídlo: Kollárova 419, 282 01 eský Brod 
    identifika ní íslo: 61882062 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 42 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Obchodní akademie, Kolín IV, Kutnohorská 41 
    sídlo: Kutnohorská 41, 280 02 Kolín IV 
    identifika ní íslo: 48665991 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 43Částka 2/2022 Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola obchodní, Kolín IV, Havlí kova 42 
    sídlo: Havlí kova 42, 280 00 Kolín IV 
    identifika ní íslo: 00507474 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 

stránka 44 Částka 2/2022Ústřední věstník



3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 
nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Kolín, Karoliny Sv tlé 
135 
    sídlo: Karoliny Sv tlé 135, 280 50 Kolín 
    identifika ní íslo: 00068713 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 45Částka 2/2022 Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Pedagogicko-psychologická poradna St edo eského kraje, Kolín, Jaselská 826   
    sídlo: Jaselská 826, 280 00 Kolín IV 
    identifika ní íslo: 70836311 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

stránka 46 Částka 2/2022Ústřední věstník



3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední pr myslová škola strojírenská a Jazyková škola s právem státní jazykové 
zkoušky, Kolín IV, Heverova 191 
    sídlo: Heverova 191, 280 50 Kolín IV 
    identifika ní íslo: 48665860 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 

stránka 47Částka 2/2022 Ústřední věstník



p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
P ísp vkové organizaci se odebírá z hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 668150 Kolín  
  
Nemovitosti – pozemky:    

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití  
st. 3805 zastav ná plocha a nádvo í 71 spole ný dv r  

 
P ísp vkové organizaci se p edává k hospoda ení nemovitý majetek takto: 
Katastrální území: 668150 Kolín  
  
Nemovitosti – pozemky:    

íslo parcely Druh pozemku Vým ra v m2 Zp sob využití  
4162 ostatní plocha 29 jiná plocha  

 
Dosavadní P íloha z izovací listiny se vypouští.  
Ke z izovací listin  se p ipojuje nová P íloha, která je sou ástí tohoto dodatku vymezující nemovitý majetek ve vlastnictví 
St edo eského kraje, který se p edává k hospoda ení p ísp vkové organizaci. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola stavební a St ední odborné u ilišt  stavební, Kolín II, Pražská 
112 
    sídlo: Pražská 112, 280 00 Kolín II 
    identifika ní íslo: 00177032 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 

stránka 48 Částka 2/2022Ústřední věstník



e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola informatiky a spoj  a St ední odborné u ilišt , Kolín, Jaselská 
826 
    sídlo: Jaselská 826, 280 90 Kolín 
    identifika ní íslo: 66493030 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

stránka 49Částka 2/2022 Ústřední věstník



d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium a St ední odborná škola pedagogická, áslav, Masarykova 248 
    sídlo: Masarykova 248, 286 26 áslav 
    identifika ní íslo: 61924041 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

stránka 50 Částka 2/2022Ústřední věstník



d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Ji ího Ortena, Kutná Hora, Jaselská 932 
    sídlo: Jaselská 932, 284 80 Kutná Hora 
    identifika ní íslo: 61924032 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

stránka 51Částka 2/2022 Ústřední věstník



d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola áslav, p ísp vková organizace 
    sídlo: Husova 526/15, áslav-Nové M sto, 286 01 áslav 
    identifika ní íslo: 70836205 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

stránka 52 Částka 2/2022Ústřední věstník



d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  dopravní áslav, p ísp vková 
organizace 
    sídlo: Aug. Sedlá ka 1145, 286 01 áslav 
    identifika ní íslo: 14801973 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 53Částka 2/2022 Ústřední věstník



c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 
periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola, Zru  nad Sázavou, Okružní 643 
    sídlo: Okružní 643, 285 22 Zru  nad Sázavou 
    identifika ní íslo: 70836213 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 54 Částka 2/2022Ústřední věstník



c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 
periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov a Školní jídelna, Zru  nad Sázavou, Poštovní 593 
    sídlo: Poštovní 593, 285 22 Zru  nad Sázavou 
    identifika ní íslo: 70837376 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 

stránka 55Částka 2/2022 Ústřední věstník



c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 
periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 

d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 
subjekt , 

e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 
práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola, St ední pr myslová škola a Jazyková škola s právem státní 
jazykové zkoušky, Kutná Hora, Masarykova 197 
    sídlo: Masarykova 197, 284 11 Kutná Hora 
    identifika ní íslo: 61924059 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 

stránka 56 Částka 2/2022Ústřední věstník



b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní škola a Praktická škola Kutná Hora, p ísp vková organizace 
    sídlo: Na Nám ti 417/1, Kutná Hora-Vnit ní M sto, 284 01 Kutná Hora 
    identifika ní íslo: 70836230 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 

stránka 57Částka 2/2022 Ústřední věstník



b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt , áslav, Žižkovo nám. 75 
    sídlo: Žižkovo nám. 75, 286 80 áslav 
    identifika ní íslo: 00069515 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 

stránka 58 Částka 2/2022Ústřední věstník



b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt  emesel, Kutná Hora, áslavská 202 
    sídlo: áslavská 202, 284 01 Kutná Hora 
    identifika ní íslo: 00509965 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 

stránka 59Částka 2/2022 Ústřední věstník



b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Vyšší odborná škola, St ední pr myslová škola a Obchodní akademie, áslav, P emysla 
Otakara II. 938 
    sídlo: P emysla Otakara II. 938, 286 14 áslav 
    identifika ní íslo: 61924008 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 60 Částka 2/2022Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zem d lská škola, áslav, Sadová 1234 
    sídlo: Sadová 1234, 286 01 áslav 
    identifika ní íslo: 49797999 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 61Částka 2/2022 Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D m d tí a mládeže, Nymburk, 2. kv tna 968 
    sídlo: 2. kv tna 968, 288 00 Nymburk 
    identifika ní íslo: 61632376 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 62 Částka 2/2022Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Gymnázium Ji ího z Pod brad, Pod brady, Studentská 166 
    sídlo: Studentská 166, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 62444042 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 63Částka 2/2022 Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední odborné u ilišt  spole ného stravování, Pod brady, Dr. Beneše 413/II 
    sídlo: Dr. Beneše 413/II, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 00664359 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 64 Částka 2/2022Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Základní um lecká škola B. M. ernohorského, Nymburk, Palackého t ída 574 
    sídlo: Palackého t ída 574, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 67673015 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 65Částka 2/2022 Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická, Nymburk, Soudní 20 
    sídlo: Soudní 20, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 00640824 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 66 Částka 2/2022Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Hotelová škola Pod brady, p ísp vková organizace 
    sídlo: Komenského 156/7, Pod brady III, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 00069175 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  
1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 

stránka 67Částka 2/2022 Ústřední věstník



a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: D tský domov, Praktická škola, Základní škola a Mate ská škola Nymburk, 
p ísp vková organizace 
    sídlo: Palackého t ída 515, 288 02 Nymburk 
    identifika ní íslo: 62444191 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  

stránka 68 Částka 2/2022Ústřední věstník



1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 
a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: Speciální základní škola Pod brady, p ísp vková organizace 
    sídlo: U Bažantnice 154/19, Pod brady III, 290 01 Pod brady 
    identifika ní íslo: 70837091 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  

stránka 69Částka 2/2022 Ústřední věstník



1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 
a) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
b) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
c) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
d) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
e) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 
zm nu u p ísp vkové organizace ke dni 29. 11. 2021 
a) úplný název z izovatele: St edo eský kraj 
b) název p ísp vkové organizace: St ední škola designu Lysá nad Labem, p ísp vková organizace 
    sídlo: Stržišt  475, 289 22 Lysá nad Labem 
    identifika ní íslo: 00663565 
f) vymezení majetkových práv, jež organizaci umožní, aby sv eným majetkem mohla plnit hlavní ú el, k n muž byla z ízena: 
Dosavadní text lánku IV. z izovací listiny v etn  názvu se vypouští a nahrazuje se tímto textem: 

lánek IV. 
Vymezení majetkových práv a povinností p ísp vkové organizace 
1. Obecná ustanovení 

1.1. P ísp vková organizace využívá a spravuje sv ený majetek a vlastní majetek v etn  majetku získaného vlastní 
inností pro hlavní ú el, k n muž byla z ízena a v rámci p edm tu její innosti a pro povolenou dopl kovou innost, 

která je uvedena v lánku VI. této z izovací listiny.  

stránka 70 Částka 2/2022Ústřední věstník



1.2. P ísp vková organizace má p i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem zejména tyto povinnosti: 
f) využívat majetek ú eln  a hospodárn , 
g) majetek vést v p edepsané evidenci a v ú etnictví, 
h) majetek udržovat, pe ovat o jeho zachování, rozvoj a zvelebení, provád t jeho opravy a zajiš ovat jeho 

periodické revize v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy, 
i) chránit majetek p ed poškozením, ztrátou, zni ením i odcizením, jakož i proti neoprávn ným zásah m jiných 

subjekt , 
j) využívat všechny právní prost edky k ochran  majetku p ed neoprávn nými zásahy a p i uplat ování a hájení 

práv vlastníka a v as uplat ovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezd vodného obohacení v i 
odpov dným osobám. 

1.3. P i hospoda ení se sv eným majetkem a s vlastním majetkem postupuje p ísp vková organizace zejména podle 
p íslušných ustanovení zákona . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní pozd jších p edpis , zákona 
. 250/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech územních rozpo tu, ve zn ní pozd jších p edpis , podle této z izovací 

listiny v etn  p ípadných dodatk  k této z izovací listin , interních p edpis  a pokyn  z izovatele. 
2. Sv ený nemovitý majetek  

2.1. O veškerých dispozicích, týkajících se zm ny vlastnictví sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a 
p íslušenství (tj. zejména nabytí, prodej, sm na, darování i jiný úplatný nebo bezúplatný p evod na jinou fyzickou 
nebo právnickou osobu, z ízení práva stavby k pozemku) rozhoduje z izovatel, který je rovn ž provede.  

2.2. O zm n  ú elu využití sv eného nemovitého majetku, jeho sou ástí a p íslušenství a o vyjmutí sv eného 
nemovitého majetku z hospoda ení p ísp vkové organizace rozhoduje z izovatel. 

2.3. Další dispozice se sv eným nemovitým majetkem (tj. zejména uzavírání nájemních smluv, smluv o výp j ce, o 
právu odpovídajícímu v cnému b emenu) se ídí zákonem . 129/2000 Sb., o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 
pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 

2.4. V p ípad  po ízení sv eného nemovitého majetku nebo jeho nástaveb nebo p ístaveb nebo jeho technického 
zhodnocení nebo jiných zm n a oprav z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, dalších finan ních nástroj  
EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci dotace, 
p ebírá p ísp vková organizace na tomto sv eném nemovitém majetku pln ní závazku, který má z izovatel jako 
p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.     

3. Sv ený movitý majetek 
3.1. Dispozice se sv eným movitým majetkem se ídí zákonem . 129/2000 Sb. o krajích (krajské z ízení), ve zn ní 

pozd jších p edpis , dalšími obecn  závaznými právními p edpisy, interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
3.2. V p ípad  po ízení sv eného movitého majetku z finan ních prost edk  strukturálních fond  EU, finan ních 

nástroj  EU, EHP a Norska i jiných zahrani ních zdroj  a národních zdroj  poskytnutých z izovateli jako p íjemci 
dotace, p ebírá p ísp vková organizace k tomuto sv enému movitému majetku pln ní závazku, který má z izovatel 
jako p íjemce dotace v i poskytovateli dotace, a to po celou dobu udržitelnosti projektu.  

4. Jiná majetková práva a povinnosti  
4.1. P ísp vková organizace je povinna provád t odpisy majetku podle odpisového plánu schváleného z izovatelem. 
4.2. P ísp vková organizace není oprávn na poskytovat dary jiným subjekt m, s výjimkou obvyklých pen žitých nebo 

v cných dar  svým zam stnanc m a jiným osobám ze svého fondu kulturních a sociálních pot eb. 
4.3. P ísp vková organizace je oprávn na postoupit pohledávku, p evzít dluh, vzdát se práva a prominout dluh jen s 

p edchozím souhlasem z izovatele, nejde-li o vzájemný zápo et pohledávek. 
4.4. P ísp vková organizace je oprávn na upustit od vymáhání pohledávky jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.5. P ísp vková organizace je oprávn na p ijímat cenné papíry jako protihodnotu (zástavu) za své pohledávky v i 

jiným subjekt m jen s p edchozím souhlasem z izovatele. 
4.6. P ísp vková organizace je oprávn na ru it za závazky fyzických a právnických osob jen s p edchozím souhlasem 

z izovatele. 
4.7. P ísp vková organizace plní povinnosti provozovatele vyhrazených technických za ízení. 
4.8. P ísp vková organizace je povinna zajistit pojišt ní majetku podle pokyn  z izovatele. 
4.9. P ísp vková organizace odpovídá za škodu na majetku a zdraví t etích osob vzniklou nedodržením právních 

p edpis  na úseku bezpe nosti, požární ochrany a životního prost edí. 
5. Rozsah a hodnotu sv eného majetku a vlastního majetku bude p ísp vková organizace každoro n  aktualizovat formou 

inventarizace v souladu s platnými obecn  závaznými právními p edpisy a interními p edpisy a pokyny z izovatele. 
Ostatní ustanovení z izovací listiny z stávají beze zm ny. 
 

stránka 71Částka 2/2022 Ústřední věstník



74074022002

Vydává: Ministerstvo spravedlnosti ČR – Redakce: Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, telefon: 221 997 119, e-mail: uvcr@mps.justice.cz – Administrace: 
písemné objenávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon 283 090 354,
www.sevt.cz, e-mail: objednavky@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a titul distribuje Magnet Press Slovakia, s. r. o. P. O. Box 169,
830 00 Bratislava, tel./fax: 00421 244 45 45 59, tel./fax: 00421 244 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního
ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok činí první záloha předplatného 1200 Kč. Tiskne: SEVT, a. s.,
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, a. s., 
Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 254; drobný prodej v prodejnách 
SEVT, a. s. – Brno, Česká 14, tel.: 542 211 427 – České Budějovice, Česká 3, tel.: 
387 312 087 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky předplatného:
jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně po dodání z tiskárny. Objed-
návky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajo-
vány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé
v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny
adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace vyřizovány
jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte IČ (právnická osoba),
rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo předplatitele. Podávání novino-
vých zásilek povoleno ŘPP Praha č.j. 1172/93 ze dne 9. dubna 1993. Podávanie novino-
vých zásilek v Slovenskej republike povolené RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa
27. 12. 1994.

stránka 72 Částka 2/2022Ústřední věstník


